»فدریکا موگرینی« مسئول
سیاست خارجی اتحادیه اروپا در بیانیه خود، از چورکین تجلیل کرد و وی را »یک
دیپلمات برجسته و صادق« خواند.»میخائیل گورباچف« آخرین رهبر شوروی سابق
در ارتباط با چورکین، پس از مرگش چنین اظهار داشت: »چورکین فردی بسیار
باهوش، دیپلماتی بزرگ و یک سیاستمدار برجسته بود.«نمایندگان کشورهای دنیا
در مجمع عمومی سازمان ملل هم به احترام چورکین، یک دقیقه سکوت کردند.

زندگینامه و سوابق
»ویتالی چورکین« ۲۱ فوریه ۱95۲ )۳ اسفند ۱۳۳0( در مسکو به دنیا آمد.
او در ســال ۱97۴ )۱۳5۲( در این شــهر دکترای تاریخ گرفت. چورکین سپس
وارد وزارت خارجه شوروی سابق شد و این فعالیت در وزارت خارجه تاکنون ادامه
داشــت. پست های او به ترتیب، مترجم، دبیر سوم، دوم و اول، سخنگوی وزارت
خارجه، رئیس بخش اطلاعات، معاون وزیر، سفیر روسیه در بلژیک و کانادا و نهایتا